
  

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 

tel: +420 384 342 140, mob: 720 989 772   
e-mail: alexandra.jelinkova@mesto-trebon.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Bc. Alexandra Jelínková 
Datum:   25.03.2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace „Nákup popelnic na bioodpad“ 
 
K žádosti účastníka zadávacího řízení VZMR o vysvětlení zadávací dokumentace sdělujeme: 
 
 
Znění žádosti č. 1 o vysvětlení k zadávací dokumentaci (dotazu ze dne 22.03.2024): 
 
Zadavatel požaduje pro nádoby na BIO „čtyřbodové uchycení víka k tělu nádoby”. Naše firma je schopna 
do této veřejné zakázky dodat nádoby, které budou splňovat technickou podmínku, že víko bude 
zavěšeno na 4 bodech, avšak popelnice, u kterých se dělá uchycení na 4 bodech jsou už zastaralé 
modely a v České republice se prakticky nikde nevyskytují. Tímto tedy chceme požádat, aby byla 
specifikace upravena na zavěšení na 3 bodech, a to z důvodu možnosti dodání aktuálně 
nejmodernějších a celkově kvalitnějších nádob. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel přehodnotil specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky. V původní technické specifikaci jsou 
uvedeny požadavky již neaktuální, proto dochází k jeho změně a nahrazení.  
 

Znění žádosti č. 2 o vysvětlení k zadávací dokumentaci (dotazu ze dne 22.03.2024): 
 

Požadovaný certifikát kvality RAL GZ 951/1 není založen na žádné normě stanovené národními ani 
evropskými předpisy, kdy je vydáván soukromoprávní asociací GGAWB (dále jako „Asociace”). Tato 
soukromoprávní Asociace Vámi požadovaný certifikát vydává pouze svým členům. Členská základna 
je tvořena výrobci odpadových nádob se vzájemně propojenou vlastnickou strukturou. Vzhledem k 
nemožnosti získání certifikátu byly odpadové nádoby, které nabízí naše společnost, podrobeny testu 
provedenému nezávislou akreditovanou laboratoří TÜV. Výsledek tohoto testu jednoznačně prokazuje, 
že námi nabízené odpadové nádoby se shodují se standarty požadovanými pro získání certifikátu, ale 
tento nemůžou námi dodávané výrobky získat. Tento test je dle našeho názoru dostatečným doložením 
standartu kvality odpadových nádob dle požadovaného certifikátu. Váš požadavek na nádoby s tímto 
certifikátem bez akceptace nádob stejné kvality a vlastností bez této certifikace by význam snížil 
množinu potencionálních účastníků pouze na prodejce výrobků členů Asociace, a to bezdůvodných 
požadavků, jelikož kvality požadované certifikátem dosahují i odpadové nádoby dalších výrobců. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Tato položka v technické specifikaci byla na základě dotazů a připomínek upravena. 
 
 
 
 



Znění žádosti č. 3 o vysvětlení k zadávací dokumentaci (dotazu ze dne 22.03.2024): 
 

V zadávací dokumentaci je uveden tento harmonogram dodání nádob: do 45 dnů po uveřejnění smlouvy 
v registru smluv bude dodáno prvních 200 kusů. Další dodávka 200 kusů bude následovat do 75 dnů 
po uveřejnění smlouvy v registru smluv, třetí dodávka 200 kusů po dalších 105 dnech po uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Celkem tedy bude zakázka rozdělená do tří jednotlivých dodávek. Avšak v 
příloze č.4 — Kupní smlouva je napsáno toto: do 28 dnů po uveřejnění smlouvy v registru smluv bude 
dodáno prvních 200 kusů. Další dodávka 200 kusů bude následovat do 28 dnů od první dodávky a 
poslední třetí dodávka 200 kusů po dalších 28 dnech po druhé dodávce nádob na bioodpad. Tyto 
informace se vzájemně vylučují a žádáme zadavatele o informaci, které z těchto dodacích termínů jsou 
správné. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Kupní smlouva bude upravena dle údajů uvedených ve výzvě k podání nabídky. Dochází tedy ke změně 
v II. bodu kupní smlouvy v prvním odstavci.   
Tedy platí tento harmonogram dodání nádob: do 45 dnů po uveřejnění smlouvy v registru smluv bude 
dodáno prvních 200 kusů. Další dodávka 200 kusů bude následovat do 75 dnů po uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, třetí dodávka 200 kusů po dalších 105 dnech po uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
Celkem tedy bude zakázka rozdělená do tří jednotlivých dodávek. 
 
Dále se mění v kupní smlouvě bod VI. odstavec 5. - záruka za jakost na dodané zboží je stanovena 
minimálně v délce 60 měsíců. 
 
K vysvětlení a změně je přiložena upravená technická specifikace. Prosíme o použití tohoto 
opraveného listu pro tvorbu nabídky. 
 
Vzhledem ke změně v technické specifikaci, zadavatel také přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 zákona.  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.04.2024 ve 12:00 hodin. 

 
 
Tyto změny v zadávací dokumentaci, včetně příloh jsou uveřejněny na internetových stránkách města 
Třeboň v rubrice Veřejné zakázky na profilu zadavatele ve složce Vysvětlení, doplnění, změny zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Nákup popelnic na bioodpad“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Hajna v.r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kupní smlouva 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 


